
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 99 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 34 /2023 

 

NOMEIA A SRA. ANA BRUNA GRECO PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E 

TURISMO.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA BRUNA GRECO, inscrita no CPF nº 071.466.976-81, para o cargo de Secretária 

Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, não podendo cumular subsídios, com o cargo de Vice-Prefeita.  

Art. 2° - Fica a Sra. Ana Bruna Greco, nomeada ainda, como ordenador de despesas DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO, não podendo cumular subsídios, com o cargo de Vice-Prefeita. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/03/2023. Piracema/MG, 

14 de março de 2023. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 14/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº35 /2023 

 

NOMEIA INTERINAMENTE O SR. ÁLVARO EDILÂNIO DE SOUZA PARA ATUAR COMO ASSESSOR DE 

RECURSOS HUMANOS DURANTE O PERÍODO DE 06/03/2023 A 25/03/2023.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade 

com Lei Orgânica Municipal; RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o SR. ÁLVARO EDILÂNIO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 121.372.976-98, para exercer em caráter 

interino a cargo de Assessor de Recursos Humanos, para efeito de substituição da SRA. ELIZETE APARECIDA DE 

OLIVEIRA,  durante o período de 06/03/2023 a 25/03/2023, o qual encontra-se em gozo de suas férias.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos no a partir de 06/03/2023. 

Piracema/MG, 14 de março de 2023. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 14/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 36/2023 

 

NOMEIA A SR. GABRIEL VILELA RESENDE PARA O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

DE TRANSPORTES.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a SR. GABRIEL VILELA RESENDE, inscrito no CPF sob o nº 078.850.396-09, para o cargo em 

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES, enquadrado no símbolo 25 do Quadro de Cargos e 

Salários desta Administração Municipal. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 14 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 99 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 14 

de março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 14/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 37/2023 

 

NOMEIA A SRTA. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE 

CHEFE DE GABINETE.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomeia a Srta. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 106.751.946-

79, para o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE, enquadrado no símbolo 25 do Quadro de Cargos e Salários 

desta Administração Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 14 

de março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 14/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº38 /2023 

 

NOMEAR ORDENADOR DE DESPESA E LIQUIDANTE NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

artigo 92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2021, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o  SR. JOSÉ HENRIQUE RESENDE, inscrito no CPF nº 569.655.596-91, como ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

Art. 2º - Nomear o SR.GABRIEL VILELA RESENDE , inscrito no CPF nº078.850.396-09, como LIQUIDANTE  DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário. Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 14 de março de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 14/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

  


		2023-03-14T10:58:12-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




